Câu Lạc Bộ Luật Khoa Việt Nam (VILAS)
Ban Tổ Chức Hội Ngộ Mùa Xuân 2010 cựu sinh viên Luật khoa Sàigòn

BẢN TƯỜNG TRÌNH
Về các họat động chuẩn bị cho cuộc Hội Ngộ Mùa Xuân 2010 cựu sinh viên Luật khoa Sàigòn tại

Houston, Texas, Hoa Kỳ

Kính gửi: Quý giáo sư, Quý Niên Trưởng và các Ban cựu sinh viên Luật khoa Đại học  đường Sàigòn

     Mặc dầu còn khoảng 6 tháng nữa, cuộc Hội Ngộ Mùa Xuân 2010 cựu sinh viên Luật Khoa Sài Gòn
Toàn Thế Giới mới diễn ra, song các họat động chuẩn bị cho cuộc Hội Ngộ đã khởi sự với lòng hăng say
nhiệt thành của các thành viên Ban Tổ Chức cũng như sự hổ trợ tích cực của quý Niên Trưởng và các bạn
cựu sinh viên Luật Khoa Sàigòn cư ngụ tại Houston và các Vùng phụ cận.
    Sau đây xin được tường trình một số sinh họat và một số yêu cầu:

1.- Phân nhiệm Ban Tổ Chức và hình thành Ban Cố Vấn:
          Trong cuộc họp ngày Thứ Bẩy 12-9-2009 vừa qua, liên Hội Đồng Thường Vụ Đại Hội và Hội
Đồng Điều Hành Câu Lạc Bộ Luật Khoa Việt Nam, với tư cách Ban Tổ Chức đã xác định tên gọi chính
thức của cuộc họp mặt vào ngày 3-4-2010 là: “Hội Ngộ Mùa Xuân 2010 cựu sinh viên Luật khoa Đại
học đường Sàigòn Tòan thế giới”, không gọi “cựu sinh viên Luật khoa Việt Nam” có tính chung chung,
không đúng với thực chất và thực tế. Vì cuộc Hội Ngộ này là do cac cựu sinh viên Luật khoa Sàigòn đứng
ra tổ chức,nhằm họp mặt các ựu sinh viên Luật khoa Sàigòn là chính, với sự tham dự của các thân hữu
luật khoa, như Luật khoa Huế, Luật khoa Cần thơ, luật khoa các trường khác ở hải ngọai và một số hạn
chế là thân hào nhân sĩ tại địa phương.
        Để tạo sự đồng tâm hiệp lực giữa các thế hệ đồng môn Luậ khoa Sàigòn, sau khi phân nhiệm nhân sự
trong Ban Tổ Chức, đã đồng thuận mời tất cả các Niên Trưởng cư ngụ tại Houston tham gia Ban Cố Vấn
cho Ban Tổ Chức.
    Ban tổ Chức được phân nhiệm như sau:

- Trưởng Ban Tổ Chức: Thiện Ý NGuyễn Văn Thắng, Chủ tịch Câu Lạc Bộ Luật khoa Việt Nam
- Phó Ban Tổ chức: CSVLK Luật sư Nguyễn Thế Linh, Chủ tịch Hội Đồng Thường Vụ Đại Hội
- Các Ban đặc trách:

   1.- Ban Tài chánh:
      - Trưởng Ban    : CSVLK Phạm Thị Minh, Tổ Thư Ký Hội Đồng Điều Hành Câu Lạc Bộ LKVN
      - Phó Ban           : Bà Dương Quế Lan , Thủ quỹ Câu Lạc bộ Luật Khoa Việt Nam.
   2.- Ban Tiếp Tân:
      - Trưởng Ban     :  CSVLK Đỗ Kim Bảng, Phó Chủ tịch Ngọai Vụ Câu Lac Bô LKVN.
      - Phó Ban            : CSVLK Luật sư Nguyễn Mai, Hội viên Câu Lạc Bộ LKVN.
   3.- Ban Văn Nghệ:
      - Trưởng Ban     : CSVLK NGuyễnVăn Quất, Phó chủ tịch Nội vụ Câu lac bộ LKVN.
      - Phó Ban            : CSVLK Lê TấnThành, Nguyên Tổng Thư Ký Câu Lạc Bộ LKVN.
   4.- Ban Truyền thông:
      - Trưởng Ban      : CSVLK Hòang Bách, nguyên Ủy Viên Hội Đồng Thường Vụ Đại Hội
      - Phó Ban             : CSVLK Nguyễn Trần Quý, Ủy Viên Hội Đồng Thường Vụ Đại Hội.
   5.- Ban Trang Trí Kỹ thuật:
      - Trưởng Ban      : CSVLK Nguyễn Văn Cung, Thư ký Hội Đồng Thường Vụ Đại Hội.
      - Phó Ban            : CSVLK Nguyễn Văn Quất,
   6.- Ban Ẩm thực:
      - Trưởng Ban        : Bà Dương Quế Lan,

      - Phó Ban               : CSVLK Phạm Thị Minh
   7.-Ban Tài liệu:
       - Chụp hình             : CSVLK Phạm Văn Minh
       - Quay phim             : Thuê chuyên nghiệp.
       - Chiếu phim tài liệu: CSVLK Hòang Bách
   8.- Ban Đặc san Luật khoa 2010.
      - Chủ nhiệm       :  Thiện Ý Nguyễn Văn Thắng.
      - Phó chủ nhiệm : Ls. Nguyễn Thế Linh.

 Ban Cố Vấn:
        Qua điện thọai tham khảo và được thông qua trong cuộc họp mặt tại tư gia Niên Trưởng CSVLKSG
Luật sư Ngô Hữu Liên, khỏan đãi CSVLK Niên Trưởng Hòang Dung từ Paris đến thăm Houston, sau đây
là thành phần Ban Cố Vấn cho Ban Tổ Chức Hội Ngộ Mùa Xuân 2010 cựu sinh viên Luật Khoa Sàigòn
gồm các Niên Trưởng Cựu sinh viên Luật khoa Sàigòn:

- Luật sư Nguyễn Tiến Đạt, Ls. Ngô Hữu Liễn,
- Niên Trưởng Vũ Quang vân và phu nhân Ls. Nguyễn Thị Nhung,
- Niên Trưởng Bác sĩ Vũ Ban, Niên Trưởng Thẩm Phán Trang Sĩ Tấn,
- Niên Tưởng Nguyễn Minh Triết, Niên Trưởng Đào Hữu Khánh,
-   Niên Tưởng  Luật sư Nguyễn Thị Chính Niên Trưởng LS.Nguyễn Hữu Kính.

      - Niên Trưởng  Luật gia Tạ Quốc Tuấn, Niên trưởng Thẩm phán Trần Hạo
2.- Vấn đề tiếp tân trước và trong thời gian tổ chức hội Ngộ:
     Theo sự phân nhiệm, Ban Tiếp tấn sẽ lo phần vụ tiếp tân các Giáo sư và các cụu sinh viên Luật khoa
Sàigòn từ xa tới tham dự Hội Ngô. Để giúp Ban Tiếp tân hòan thành nhiệm vụ, đề nghị quý Giáo, Quý
Niên Trưởng và các Ban cựu sinh viên lưu ý một số điểm sau:
   1.- Nếu đi máy bay, xin đáp xuống sân bay quốc tế George Bush, nếu không có thân nhân, bạn bè đưa
đón, xin cho Ban Tổ chức biết trước để lo liệu, cử người đưa rước.
   2.- Trong thời gian Hội Ngộ, nếu không lưu ngụ tại nhà thân nhân hay bạn bè, không muốn ở khách sạn,
Ban Tổ chức xin mời về ở nhà một cựu sinh viên luật khoa tại Houston, nơi đây sẽ lo liệu ăn ở và di
chuyển trong suốt thời gian Hội Ngộ.
       Trường hợp muốn ở khách sạn trong suốt thời gian Hội Ngộ, có thể tự giữ chỗ tại những khách sạn ở
gần địa điểm Hội Ngộ qua các số điện thọai của những khách sạn này sẽ được thông báo sau.
      Tựu chung, Ban Tổ Chức sẽ làm hết sức mình để tạo sự thuận tiện để  phục vụ Quý giáo sư , Quý
Niên Trưởng và các Bạn cựu sinh viên Luật khoa Sài gòn từ xa đến tham sự, với ứơc mong được sư tham
dự đông đủ của tất cả.
3.- Về Đặc san Luật khoa 2010.
    Ban thực hiện Đặc san Luật khoa 2010 ước mong Quý giáo sư, Quý Niên Trưởng và các Bạn cựu sinh
viênLuật khoa, đóng góp bài vở, hình ảnh, tư liệu cá nhân liên quan đến Trường Luật Sàigòn, với Thầy,
với Bạn ngay xưa và sinh họat ái hữu sau này. Chúng tôi mong thực hiện được một cuốn “Đặc san Luật
khoa  để đời”., với sự đóng góp của tập thể luật khoa Sàigòn qua nhiềi thế hệ. Hạn chót gủi bài vở, hình
ảnh và tài liệu là hết tháng 1 năm 2010.
    Nhưng hiện chúng tôi đang rất cần một tấm hình có “Cổng trường Luật cổ kính ngày xưa” khi TRường
Mẹ chua bị đấp phá xây lại. Vị nào có xin gui càng sớm càng tốt để chúng tôi cho vẽ lại làm hậu cảnh sân
khấu và có thể làm hình bìa mặt cho Đặc san Luật Khoa 2010.

Trân trọng tường trình từ Houston, Texas, Hoa Kỳ ngày 20-9-2009
                   Trưởng Ban Tổ Chức

              Thiện Ý Nguyễn Văn Thắng